Scientifica di Eni Award entro i termini di scadenza per la presentazione delle candidature previste dal 
Bando annuale di concorso. 

Allegato 4 

Il Premio Giovane Ricercatore dell’Anno 

Sono istituiti due premi ogni anno, ciascuno consistente in una medaglia d’oro appositamente coniata dalla 
Zecca dello Stato e nell’importo in denaro di Euro 25.000 (venticinquemila Euro), da assegnare a laureati 
autori di tesi per il Dottorato di Ricerca svolte in Università Italiane sui temi del contrasto dell’inquinamento 
delle acque, del suolo e dell’atmosfera, della prevenzione del riscaldamento e dell'inquinamento climatico,